

28 september 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Arbets- och företagsnämnden

§ 46

AFN 2022–00150

Remiss – Synpunkter på SOU 2022:17 En modell för att mäta och belöna progression inom sfi

Yttrande till Utbildningsdepartementet

Beslut

Arbets- och företagsnämnden beslutar överlämna synpunkter enligt bilaga Arbets- och företagsnämndens synpunkter till kommunstyrelsen med anledning av betänkandet *SOU 2022:17 En modell för att mäta och belöna progression inom sfi*.

Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Ärendet

Nacka kommun har av Regeringskansliet utsetts som remissinstans för betänkandet *SOU 2022:17 En modell för att mäta och belöna progression inom sfi*. Arbets- och företagsnämnden ska enligt kommunens interna beslutsgång lämna synpunkter till kommunstyrelsen som beslutar i ärendet.

Utredningen har haft i uppdrag att utreda, utforma och föreslå hur en ersättning till utbildningsanordnare för kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare (sfi) kan utformas baserat på uppnådda språkresultat. Förslagen ska beakta olika individers förutsättningar och erfarenheter samt andra faktorer som påverkar progressionen. Syftet med ersättningen ska vara att stimulera och ge utbildningsanordnare stärkta incitament att verka för en större måluppfyllelse för eleverna, så att resultaten och genomströmningen i sfi förbättras. Progressionsmättet och ersättningen knutet till det ska i högsta mån vara robust mot manipulation och felaktig utnyttjande. Ersättningen kallas i direktivet för sfi-peng.

Arbets- och företagsnämndens synpunkter innebär i korthet att Nacka kommun inte kan ställa sig bakom förslagen i utredningen. Nacka kommun anser i korthet att flera av förslagen i den så kallade KLIVA-utredningen (2020:66) bör realiseras och att elevers progression bör kunna mätas utifrån resultaten på nationella proven.

Handlingar i ärendet

Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse dem 9 september 2022

Bilaga 1. Arbets- och företagsnämndens synpunkter på betänkandet *SOU 2022:17 En modell för att mäta och belöna progression inom sfi*.

Bilaga 2. *SOU 2022:17 En modell för att mäta och belöna progression inom sfi* – utredningens direktiv och förslag i korthet

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

Bilaga 3. Länk till SOU 2022:17 En modell för att mäta och belöna progression inom sfi
<https://www.regeringen.se/49678a/contentassets/627e748e8c35462da1504e04a90d5afa/en-modell-for-att-mata-och-belona-progression-inom-sfi-sou-202217>

Beslutsgång

Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.

Arbets- och företagsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

Digitala Signaturer